Администрация Жуковского муниципального  округа

Брянской области

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 428                                    от 30  декабря 2022г.

Об установлении стоимости питания

обучающихся, получающих начальное

общее образование в Жуковском

муниципальном округе

В рамках предоставленной субсидии из бюджета Брянской области

местному бюджету на софинансирование расходных обязательств

муниципального образования, возникающих при реализации мероприятий по

организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях

Жуковского муниципального округа, в рамках государственной программы

«Развитие образования и науки Брянской области», в соответствии с

лимитами бюджетных обязательств, доведенных управлению образования

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области, в

целях охраны здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость питания обучающихся, получающих

начальное обще образование в Жуковском муниципальном округе:

1.1. при оказании услуги по организации питания сторонними

организациями (аутсорсинг) - 80 рублей в день на одного обучающегося.

1.2. при осуществлении приготовления питания образовательной

организации самостоятельно - 60 рублей в день на одного обучающегося.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Жуковского

муниципального округа:

2.1. осуществить контроль за целевым использованием денежных

средств;

2.2. обеспечить качественное питание в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.